CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                  Thái Nguyên, ngày      tháng      năm 20…..
THƯ GIỚI THIỆU

       Kính gửi: Hội đồng xét tuyển nghiên cứu sinh Đại học Thái Nguyên năm 20……
Tên tôi là (chức danh KH, học vị hoặc chức danh nhiệm vụ, họ tên của người giới thiệu)....................................................................................................................

Ngày tháng năm sinh:………………………………………………………..
Đơn vị công tác…………………………………………………………………

Điện thoại:………………………………Email:………………………………..

Là chuyên gia thuộc ngành (nếu người giới thiệu là nhà khoa học) hoặc là Thủ trưởng đơn vị công tác của ông (bà):……………………………………………..

Tôi xin giới thiệu ông (bà)…………………………………………, hiện là ứng viên dự tuyển đào tạo trình độ tiến sĩ vào Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh - Đại học Thái Nguyên, năm………, ngành đào tạo……………………………
Qua thời gian công tác và hoạt động chuyên môn từ tháng …..đến tháng…….năm …….., tôi có nhận xét về ông/bà ………………………. như sau:

1. Phẩm chất đạo đức

Ứng viên dự tuyển …………………….. có đủ năng lực về đạo đức tốt.

2. Năng lực hoạt động chuyên môn

Ứng viên dự tuyển ……………………..có kiến thức khoa học kiến thức chuyên môn tốt trong lĩnh vực quản lý kinh tế. Trong nghiên cứu khoa học, đồng chí ……………………..có kỹ năng tốt về vận dụng các phương pháp khoa học và nghiên cứu. Phân tích khoa học nhạy bén đối với những hiện tượng kinh tế xã hội mới, có khả năng nhận định đúng những vấn đề khoa học trong lĩnh vực quản lý kinh tế mặt thực tiễn và lý luận.

3. Phương pháp làm việc

Có phương pháp làm việc khoa học, trách nhiệm, luôn có kế hoạch làm việc cụ thể. Có khả năng phân tích, đánh giá các công việc được giao, từ đó xây dựng kế hoạch thực hiện khoa học, quản lý tốt thời gian bố trí cho các công việc, do đó luôn hoàn thành tốt công việc và mục tiêu ra với hiệu quả cao.

4. Khả năng nghiên cứu

Ứng viên dự tuyển ……………………..luôn say mê với công việc, có lương tâm, trách nhiệm, có lòng tận tụy, tâm huyết vì công việc, có tác phong làm việc khoa học, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc được giao. Tôi nhận thấy rằng, đồng chí ……………………..rất có kinh nghiệm xác định vấn đề cần nghiên cứu, kỹ năng vận dụng các phương pháp nghiên cứu, kỹ năng xử lý tài liệu, lập kế hoạch và khả năng nghiên cứu khoa học.

5. Khả năng làm việc theo nhóm

Có khả năng làm việc theo nhóm tốt, biết tôn trọng các thành viên trong nhóm, có ý thức tu dưỡng chuyên môn. Luôn trao đổi thông tin, biết lắng nghe và phản hồi tích cực các thông tin nhận được.

6. Điểm mạnh và yếu của người dự tuyển

Đồng chí ……………………..là người luôn say mê với công việc, có tác phong làm việc khoa học, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc được giao.

Với thâm niên trong công việc, đồng chí ……………………..có rất nhiều triển vọng phát triển về chuyên môn thuộc lĩnh vực quản lý kinh tế.

7. Những nhận xét khác và mức độ ủng hộ, giới thiệu người dự tuyển làm nghiên cứu sinh

Do vậy tôi ủng hộ và sẵn sàng tạo điều kiện giúp đỡ đồng chí trong học tập và nghiên cứu để đồng chí có thể hoàn thành luận án tiến sĩ chuyên ngành ………………..

Tôi xin cam đoan những nhận xét và đánh giá về năng lực, phẩm chất của đồng chí ……………………..là hoàn toàn trung thực và khách quan. Tôi xin trân trọng giới thiệu ứng viên …………………….. với Đại học Thái Nguyên để đăng ký dự tuyển sinh trình độ tiến sĩ năm …….. của trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh - Đại học Thái Nguyên.

Xin chân thành cảm ơn!

	NGƯỜI GIỚI THIỆU

                                                                         ……………………………….
PAGE
2